
                                     

        Szanowni Państwo 
  

       Trzeci kwartał to czas zbierania plonów i realizacji ważnych 

inwestycji. Wykonaliśmy przebudowę wodociągu i kanalizacji  

w przysiółku Budziszowice. Powstały nowe drogi i oświetlenie uliczne. 

Wyremontowane zostały pomieszczenia w ośrodku zdrowia. Gmina 

otrzymała 3 mln zł na meliorację centrum Czarnocina oraz drogi  

w Czarnocinie i Malżycach. 

Zapraszam do przeczytania kolejnego numeru kwartalnika. 

 

         

                                                                 

Inwestycje III kwartału 2022r. 
W ramach dotacji otrzymanej z I edycji Programu „Polski Ład” 

wykonano: 

• trzy odcinki dróg w Bieglowie 

• trzy odcinki dróg w Malżycach 

• trzy odcinki dróg w Czarnocinie 

• dwa odcinki dróg w Stradowie 

• w trakcie realizacji jest odcinek drogi  

w Cieszkowach, łączący dwie gminy i dwa powiaty 

• zakończono budowę oświetlenia ulicznego  

w Czarnocinie 

• ku końcowi dobiegają prace przy modernizacji osiedla   

w Malżycach 

 
Ważną inwestycją, już zakończoną, jest remont pomieszczeń na  

I piętrze budynku ośrodka zdrowia w Czarnocinie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpoczęto realizację inwestycji, która 

planowana była od kilku lat – remont budynku 

po sklepie w Czarnocinie z przeznaczeniem na 

siedzibę GOPS. 
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Z wyrazami szacunku   

Maria Kasperek 

Wójt Gminy 
 

 



Wydarzenia III kw. 2022r. 

95-lecie OSP w Stradowie. W dniu 9 lipca jednostka 

OSP ze Stradowa świętowała 95-lecie istnienia. W tym 

ważnym, zwłaszcza dla strażaków oraz mieszkańców 

wsi Stradów, wydarzeniu uczestniczyło liczne grono 

znamienitych gości, w tym władze samorządowe gminy 

i powiatu. Podczas jubileuszu tradycyjnie 

przypomniano historię jednostki, wręczano medale 

 i odznaczenia dla zasłużonych druhów oraz pasowano 

15 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

 
 

Nagroda dla Gminy Czarnocin. Dnia 18 lipca Wójt 

Gminy Czarnocin Pani Maria Kasperek odebrała  

w Kielcach symboliczny czek na kwotę 25 600,00 zł za 

wzorową współpracę z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 

przy realizacji programu „Czyste powietrze”.  Z regionu 

świętokrzyskiego  wyróżnione zostały 32 najbardziej 

aktywne przy realizacji programu  samorządy, spośród 

102, które do niego przystąpiły.  

 
 Nasza Gmina znalazła się w gronie 625 najlepszych 

gmin w kraju pod względem wykorzystania programu 

„Czyste powietrze”. 

 

Wyniki Egzaminu Ósmoklasisty. W lipcu Centralna 

Komisja Egzaminacyjna opublikowała wyniki 

tegorocznego Egzaminu Ósmoklasisty, do którego  

w naszej Gminie przystąpiło w dniach 24-26 maja 53 

uczniów z trzech szkół. Zdecydowanie najlepiej 

wypadła  Szkoła Podstawowa im. Leona Wójcickiego 

w Sokolinie osiągając średnią z trzech przedmiotów 

62,33 proc. Na równi ze Szkołą Podstawową im. ks. 

Andrzeja Biernackiego w Wielgusie była to najlepsza 

średnia w powiecie. 

78. rocznica rozbrojenia posterunku żandarmerii 

niemieckiej w Czarnocinie. 22 lipca Wójt Gminy – 

Pani Maria Kasperek oraz Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Kazimierz Warszawa złożyli kwiaty oraz 

zapalili znicz pod tablicą pamiątkową znajdującą się na 

budynku Urzędu Gminy. 

 
Akcja rozbrojenia posterunku w Czarnocinie  

i uwolnienia 13 więźniów – mieszkańców Sokoliny  

i Mikołajowa - była ważnym wydarzeniem na gruncie 

historii lokalnej podczas II Wojny Światowej, gdyż 

zapoczątkowała kolejne zrywy partyzantów, którzy 

rozbroili posterunki w innych miejscowościach 

przyczyniając się ostatecznie do powstania 

Rzeczpospolitej Partyzanckiej. 

10 000 zł na drogę w Będziakach. Dnia 28 lipca  

w Kielcach została podpisana umowa dotycząca 

dofinansowania na przebudowę 67 mb drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w Będziakach. 

 

Badania profilaktyczne. W ramach dwóch 

profilaktycznych akcji skierowanych do mieszkanek 

Gminy Czarnocin i okolic wykonywano badania 

mammografii i cytologii. W dniu 11 sierpnia w Firmie 

Medica mammografię wykonało 21 pań. W dniach 17  

i 18 sierpnia w mobilnym punkcie Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii wykonano 27 cytologii oraz 20 

mammografii. Bilans sierpniowy to łącznie 

wykonanych 41 mammografii i 27 cytologii. 



Dożynki Gminne. Obchody Święta Plonów odbyły 21 

sierpnia w Czarnocinie. Rolnicy podziękowali za plony 

przynosząc w darze piękne tradycyjne wieńce 

dożynkowe, chleb upieczony z mąki  

z  tegorocznych zbóż oraz owoce i warzywa – płody 

ziemi. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 

dziękczynną, którą odprawił proboszcz parafii ks. 

Adam Kornalski. 

 
Honory starostów pełnili mieszkający w Sokolinie - 

Pani Anna Sieradzy oraz Pan Mariusz Woźniak. Po 

mszy świętej uczestnicy Dożynek udali się na plac 

przykościelny, na którym odbyła się dalsza część 

obrzędu.  Starostowie zgodnie z tradycją przekazali na 

ręce Gospodarzy: Wójta Gminy Czarnocin Pani Marii 

Kasperek i Przewodniczącego Rady Gminy  

w Czarnocinie Pana Kazimierza Warszawy okazały 

bochen chleba, którym po pokrojeniu zostali 

poczęstowani uczestnicy uroczystości. 

 
Święto Plonów uświetniły znakomite występy 

artystyczne utalentowanych uczniów ze Szkoły 

Podstawowej im. Leona Wójcickiego w Sokolinie. 

Na uroczystości nie zabrakło również 

znamienitych gości. Po zakończeniu obrzędu Koła 

Gospodyń Wiejskich z Sokoliny, Krzyża  

i Stradowa ugościły wszystkich uczestników 

pysznymi potrawami i przekąskami. 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023.  1 września,  

uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy oświaty  

w trzech szkołach z terenu naszej Gminy wzięli udział  

w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego. Apele 

poprzedzone zostały przez msze święte w intencji 

uczniów i nauczycieli rozpoczynających naukę. 

W uroczystościach powitania roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Cieszkowach 

uczestniczyła Pani Wójt, która przekazała ciepłe słowa 

pod adresem uczniów, nauczycieli i rodziców, 

zachęcając do wytężonej pracy w nowym roku 

szkolnym. 1 września to również bolesne wspomnienie 

wybuchu II wojny światowej -  83 rocznicę tego 

wydarzenia uczczono składając pod tablicą pamięci 

symboliczne wiązanki. 

Narodowe Czytanie. W dniu 2 września Gmina 

Czarnocin przystąpiła do ogólnopolskiej akcji 

Narodowego Czytania, organizując w szkołach głośnie 

czytanie „Ballad i romansów” A. Mickiewicza. 

Uczniowie mieli okazję zapoznać się  

z mickiewiczowskimi dziełami wysłuchując deklamacji 

ballady „Powrót taty” w wykonaniu Pani Wójt Marii 

Kasperek, oraz tekstów czytanych m.in. przez Sekretarz 

Gminy Czarnocin Panią Agatę Wróbel, pracowników 

Urzędu Gminy, dyrektorów szkół, nauczycieli. 

  
Do akcji Narodowego Czytania przyłączyli się również 

seniorzy, którzy wspólne czytanie „Ballad i romansów” 

zorganizowali w dniu 7 września w Klubie Senior +  

w Soboszowie. 

Konferencja dla uczniów. W dniu 8 września  

w Kolosach odbyło się niecodzienne wydarzenie – 

konferencja podsumowująca projekt budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej z udziałem uczniów ze szkół z terenu 

gminy. Konferencja została połączona z rajdem – 

uczniowie pod opieką nauczycieli przybyli na spotkanie 

rowerami.  



Pomysłodawczynią zorganizowania wydarzenia, które 

łączyłoby rajd rowerowy wraz z prelekcjami na temat 

ścieżki oraz pikniku dla dzieci w remizie OSP  

w Kolosach - była Pani Wójt – Maria Kasperek. Dzięki 

zaangażowaniu szkół, Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Czarnocinie,  OSP w Kolosach oraz KGW Kolosy 

udało się ten pomysł zrealizować.   

Jako prelegenci wystąpili – Wójt Gminy Czarnocin, 

Pani Maria Kasperek, która opowiedziała o projekcie 

budowy ścieżki, ornitolog Pan Damian Czajka, który 

przedstawił jej walory przyrodnicze  oraz Pani 

Małgorzata Szpyt – Inspektor ds. Oświaty, która 

opowiedziała o zabytkach oraz o ciekawych miejscach 

w naszej Gminie.  

Edukacja ekologiczna. W dniu 16 września 

pracownik Urzędu Gminy Pani Joanna Mucha wraz 

z  pracownikami firmy P.U.H. Eco Tech odbierającej 

odpady komunalne z terenu Gminy Czarnocin 

przeprowadzili prelekcje ekologiczne w szkołach. 

Tematem spotkań była prawidłowa segregacja 

odpadów. Podsumowaniem zajęć był krótki test oraz 

nagrody dla uczniów biorących w nim udział.  

 

Sprzątanie Świata. W dniu 21 września odbyła się 29 

akcja Sprzątanie Świata – Polska.  

 
Do porządkowania terenów naszej Gminy przystąpiły: 

szkoły, Koła Gospodyń Wiejskich oraz jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych z poszczególnych 

miejscowości, przedstawiciele sołectw na czele  

z radnymi i sołtysami oraz Klub Senior  + . Sprzątanie 

Świata to bardzo ważna akcja, która zwraca uwagę na 

wygląd naszej najbliższej okolicy, poprawia wizerunek 

Gminy oraz uczy, że nie należy zaśmiecać naszego 

otoczenia.  

Pomoc Żywnościowa. W dniach 26-27 września 

GOPS w Czarnocinie oraz Parafialne Koło Caritas 

wydało ostatnią w tym roku transzę pomocy 

żywnościowej, którą otrzymało  530 osób z naszej 

Gminy.  

 

Spotkanie autorskie. 30 września gościem Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Czarnocinie był Paweł Wakuła 

- rysownik prasowy, ilustrator oraz autor książek dla 

dzieci i młodzieży. W spotkaniu uczestniczyła młodzież 

z trzech szkół z terenu Gminy wraz z opiekunami.  

 
Punkty dystrybucji tabletek jodku potasu na 

wypadek wystąpienia ewentualnego zdarzenia 

radiacyjnego. W związku z działaniami zbrojnymi na 

Ukrainie służby krajowe w porozumieniu  

z samorządami rozpoczęły prewencyjny proces 

dystrybucji tabletek z jodkiem potasu. Wydawanie 

tabletek nastąpi w przypadku wystąpienia zagrożenia, 

po odpowiedniej decyzji Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, w wyznaczonych 

punktach.  

 W naszej Gminie będą to miejsca użyteczności 

publicznej: 

- remizo- świetlica w Bieglowie 

- remizo-świetlica w Miławczycach 

- remizo-świetlica w Ciuślicach 

 - remizo-świetlica w Stradowie 

- remizo-świetlica w Opatkowiczkach 

- remizo-świetlica w Korycie 

- remizo-świetlica w Swoszowicach 

- Gminny Ośrodek Kultury w Czarnocinie 

- Filia Biblioteki w Michałowicach 

- świetlica w Mękarzowicach 

- remizo-świetlica w Cieszkowach 

- świetlica w Krzyżu 

- budynek Klubu Seniora w Soboszowie 

- remizo-świetlica w Będziakach 

- remizo-świetlica w Dębianach 

- remizo-świetlica w Sokolinie 

- remizo-świetlica w Zagajowie 

- remizo-świetlica w Kolosach 


